平成１５年８月１２日

 各   位

                                                    会 社 名  株式会社ＴＫＣ

                                代表者名 代表取締役社長 飯塚真玄

                                （コード番号 ９７４６ 東証第１部）

                                問合せ先 取締役総務本部長 岩田 仁

                                （ＴＥＬ ０３―３２３５―５５１１）

平成１５年９月期（第３７期）配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成１５年８月１２日開催の取締役会において、当期の期末の１株当たり配当予想について、下記の

とおり修正することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．配当予想修正の理由

業績と財務状況を総合的に勘案し、下記を目的として、配当性向の目処を２０％から３０％に引き上げるこ

ととしました。

① 株価に対する配当利回りを高め、より一層株主の皆様への利益還元をはかる。

② 当社株式の市場価値を高める。

③ 平成１５年度の税制改正において、平成１５年４月１日から平成２０年３月３１日までの５年間、個人の

株式配当金に係る税率が１０％に引き下げられたことに伴い、利益還元策として、配当がさらに有効性を

増したこと。

２．修正の内容

 中間期 期  末 年  間

前回予想（平成15年５月20日） １０円００銭 １０円００銭 ２０円００銭

今 回 修 正 （６月実施済）

普 通 配 当 １０円００銭 １５円００銭 ２５円００銭

特 別 配 当 ― ５円００銭 ５円００銭

合 計 １０円００銭 ２０円００銭 ３０円００銭

（ご参考）前期の１株当たり配当金実績

普 通 配 当 ９円００銭 １０円００銭 １９円００銭

特 別 配 当 ― １円００銭 １円００銭

合 計 ９円００銭 １１円００銭 ２０円００銭

３．次期（平成１６年９月期）の配当予想

 中間期 期  末 年  間

普 通 配 当 １５円００銭 １５円００銭 ３０円００銭

以上